

خبر

جابه‌جایی صندوق‌های رأی با ۱۹بالگرد ارتش

● ایسا: فرمانده هوانیروز ارتش گفت: با درخواست وزارت کشور، ۱۹ فروند از بالگردهای هوانیروز ارتش در ۱۵ استان، به جابه‌جایی صندوق‌های رأی خواهند پرداخت.
امیر سرتیپ دوم یوسف قربانی افزود: با توجه به شرایط بارندگی در برخی استان‌ها و همچنین صعب‌العبوربودن برخی از مناطق کوهستانی، این بالگردها، صندوق‌های رأی را جابه‌جا خواهند کرد تا همه مردم عزیز به راحتی در انتخابات شرکت کنند. او تأکید کرد: بالگردهای هوانیروز ارتش از امروز در اختیار استانداری‌های استان‌های مشخص‌شده قرار می‌گیرند و تا پایان مأموریت در اختیار استانداری‌ها درخصوص جابه‌جایی صندوق‌های رأی قرار خواهند داشت.

ادامه از صفحه اول

فردای انتخابات دوم اسفند

اینکه مسبب همه ناکامی‌ها و وضع بد اقتصادی، از تورم گرفته تا بی‌کاری و فساد، روحانی و دولت اوست و حالا تندروها می‌خواهند به آن پایان دهند.
فایده سوم این استراتژی آن است که به مردم تلقین می‌کند مجلس دهم با ریاست علی لاریجانی و حضور فراکسیون امید، به‌جای بودن در کنار مردم، در کنار روحانی ایستاده و در عوض آنکه به فکر مصالح و منافع مردم به‌ویژه قشر ضعیف باشد، به فکر منافع خودشان بوده و حاضر نشده در برابر دولت، واکنش جدی نشان دهد.
اما مجلس یازدهم در راستای تحقق خواسته‌های اقشار فقیر و زم‌کنش، بنای هیچ‌گونه مسامحه و کنار آمدن با دولت روحانی نداشته و سعی می‌کند دولت را وادار کند تا نه‌تنها سیاست‌هایش بلکه بسیاری از مدیرانش از جمله بسیاری از وزرا، استانداران، مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ دولتی، رؤسای بانک‌ها، سازمان برنامه‌وبودجه و… را تغییر دهد و به‌جای آنان، مدیران جوان، انقلابی و پاکدست را که درد مردم دارند، بر سر کار آورد.
اینکه مجلس یازدهم فشار علیه روحانی را تا چه مرحله به پیش خواهد برد، مشخص نیست اما آنچه مسلم است تمام تلاش‌شان را به آن خواهند گرفت تا با کمک صدواسیم‌ا و تریبون‌های دیگر، این‌گونه وانمود کنند که این مجلس می‌خواهد داد محرومان را از دولت روحانی بستاند.
یقیناً دولت دوازدهم، روزگار دشواری با مجلس یازدهم پیش‌رو خواهد داشت.
از ماه‌عسلی که با لاریجانی و مجلس دهم باشند، به‌همه مردم به پایان خواهد رسید و همان‌گونه که گفته شد، برخی چهره‌های شاخص این جریان در مجلس یازدهم هرچه بیشتر بر طبل احقاق حقوق مردم از دولت روحانی خواهند کوبید.
مشابه کاری که مجلس مفتت با دولت اصلاحات و سیدمحمد خاتمی کرد و حالا مشخص شده فقط یک طرح کذب تثبیت قیمت‌های اصولگرایان آن دوره و متوقف‌کردن روند منطقی افزایش قیمت بنزین، چه بر سر مردم در این سال‌ها آورده است.
اینکه مجلس یازدهمی‌ها تا پای استیضاح رئیس‌جمهور پیش بروند، معلوم نیست.
بعید به نظر می‌رسد که این اتفاق، اجماعی در بخش‌های دیگر کسب کند.
البته کم نیستند چهره‌هایی که با تحت فشار قرار دادن رئیس‌جمهور و اینکه بار همه ناکامی‌های اقتصادی از جمله آثار تحریم‌ها بر سر روحانی ریخته شود، مخالفتی نداشته و از آن استقبال هم می‌کنند.
اما اینکه‌خواهان برکناری او شوند، معلوم نیست که آیا به مصلحت بداندن یا خیر.
هدف بعدی نمایندگان مجلس یازدهم، بر‌جام خواهد بود.
تندروها در ضدیت با بر‌جام هم چیزی کم نخواهند گذاشت.
دولت را تحت فشار می‌گذارند که ایران را از برجام خارج کند.
بازهم مانند جریان برکناری روحانی، اینکه آیا نظام با خروج کامل ایران از برجام و ان‌بی‌تی موافقت خواهد کرد یا نه، چندان معلوم نیست و بعید به نظر می‌رسد.

جبهه سوم مجلس به سمت حمایت گسترده از سایر دستگاه‌ها در مبارزه با فساد باز خواهد شد.
در اینجا هم برخی چهره‌های مجلس یازدهم، عنوان خواهند کرد که دستگاه قضائی باید تعارف را کنار گذاشته و با مسئولان و دست‌اندرکاران دولت روحانی که در جریان مفاسد اقتصادی دستی نداشته‌اند، قاطعانه برخورد کند.
همه اینها که گفته شد، تا چند ماه اول مجلس یازدهم و ای‌سا تا یک سال اول آن، ممکن است رأی‌دهندگان طرفدار آنان را مجاب کند که این‌دوره از پارلمان، درصدد تحول اساسی و خانگیانی گسترده در مدیریت اجرای کشور برآمده و می‌خواهد وضعیت اقتصادی کشور را سامان داده و بالاخص، وضعیت اقشار و لایه‌های محروم را بهبود ببخشد.
اما هیجانات تبلیغاتی و نطق‌های داغ، بعد از چند ماه به‌تدریج فروکش خواهد کرد.
مجلس یازدهم با اقتصادی رویه‌روست که نمی‌ی درآمد‌های بود‌جه سال آینده آن، رسماً محقق نخواهد شد و سال ۹۸ را با رشد اقتصادی منفی ۴۰ درصد، تورم بالای ۴۰ درصد و یکی از بالاترین نرخ‌های بی‌کاری بعد از انقلاب به پایان رسانده‌ای.
با شعارهای به‌طرمطراق و ریختن بار همه تقصیرات بر سر دیگران، تا مدتی می‌توان رأی‌دهندگان را امیدوار نگه داشت.
اما پرسشی اساسی از مجلس یازدهم آن است که در قبال سیاست خارجی که تحریم‌ها را برای ایران رقم زده، با روحانی یا بدون روحانی، چه می‌خواهد بکند؟

سیاست

مقام معظم رهبری:

هر کسی که به منافع ملی علاقه‌مند است در انتخابات شرکت می‌کند

پایگاه اطلاع‌رسانی **مقام معظم رهبری**: مقام معظم رهبری دیروز در اولین دقایق آغاز رأی‌گیری یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و اولین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری با حضور در محل صندوق سیار ۱۱۰ در حسینیه امام خمینی (ره)، آرای خود را به صندوق انداختند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس در سخنانی، روز انتخابات را روز جشن ملی خواندند و با تبریک این جشن به همه هم‌میهنان گفتند: روز انتخابات روز احقاق حق مدنی ملت است که می‌خواهند با رأی دادن، شرکت خود در اداره امور کشور را که حق آنهاست به دست آورند، ضمن اینکه رأی‌دادن یک تکلیف شرعی است.

مقام معظم رهبری انتخابات را متضمن منافع

شرق: انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و اولین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری، روز گذشته در سراسر کشور برگزار شد.

واجدان شرایط شرکت در این انتخابات، ۵۷میلیون و ۹۱۸ هزار نفر بودند که دومیلیون و ۹۳۱ هزار نفر رأی‌اولی محسوب می‌شدند.

رئیس‌جمهور روز گذشته پس از حضور در ستاد انتخابات کشور و انداختن رأی خود به صندوق آرا در سخنانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بسیار خوشحالم‌یک امروز (جمعه) روز افتخارآفرین دیگری در تاریخ انقلاب شکوهمند ما به ثبت می‌رسد، گفت: «امیدواریم در سال ۱۴۰۰ همه چیز الکترونیکی انجام شود و مردم یک انتخابات کاملاً الکترونیکی را با تلاش‌های وزارت کشور تجربه کنند».

به گزارش ایسنا، حسن روحانی با بیان اینکه اولین انتخابات در سال ۵۸ برای همه‌پرسی تعیین نظام برگزار شد و پس از آن انتخابات مجلس را هم داشتیم، افزود: «۲۰۰ سال از آن روز می‌گذرد و ما مانند مجلس اول آماده هستیم که برای مجلس یازدهم رأی دهیم و به خوبی‌علی‌رغم همه مشکلات و جنگ و دیگر مسائل انتخابات درست در زمان خودش انجام شد و این حساسیت در دیدگاه امام برگزارو ما برای انجام انتخابات وجود داشته است.

او تأکید کرد: «خوشحالم‌یک یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با رأی ارزشمند مردم کار خود را آغاز خواهد کرد. امیدواریم بهترین‌ها انتخاب شوند و مجلسی قوی و قدرتمند شکل گیرد که هم قوانین را به‌موقع تصویب کند و هم به مشکلات مردم به خوبی رسیدگی کند و هم ارتباط خوبی با سایر قوا داشته باشد».
معاون اول رئیس‌جمهوری نیز در ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران گفت: «مجلس یکی از نهادهای مهم و مؤثر کشور است که نقش تعیین‌کننده در حل مشکلات مردم دارد. دولت و مجلس با همکاری یکدیگر می‌توانند در این زمینه قدم‌های بزرگ بردارند. امیدوارم نمایندگان با رأی قاطع مردم انتخاب شوند و مجلس آینده بتواند گره‌های اقتصادی و معیشتی، سیاست خارجی و مسائل فرهنگی را باز کند. ما در دولت با همکاری مجلس امیدواریم در این زمینه‌ها به راهکارهای خوبی برسیم».

اسحاق جهانگیری همچنین با بیان اینکه آمریکا در ۴۱ سال گذشته هر کاری می‌توانسته علیه ملت ما انجام داده است، افزود: «آخرین نمونه اقدام آمریکا ترور سردار سلیمانی بود، با این حال ملت ایران به چنین دشمنی بی‌رحمی توجه نمی‌کنند و راه خود را می‌شناسند. من معتقدم حتی سیاسیون داخل کشور مردم را خوب نمی‌شناسند. همیشه نظر و رأی مردم تعیین‌کننده بوده است و مردم پای صندوق رأی هم به داخلی‌ها و هم خارجی‌ها حرف خود را زده‌اند. ما هم باید پیام مردم را خوب بگیریم؛ زیرا انحراف در درک پیام مردم به مصلحت کشور نیست».

همچنین سردار اسماعیل قاتانی فرمانده نیروی قدس سپاه با حضور در یکی از شعب اخذ رأی در تهران، آرای خود را به صندوق انداخت.

رئیس قوه قضائیه: انتخابات بهترین پادزهر در مقابل توطئه‌هاست

رئیس قوه قضائیه با حضور در یکی از مساجد قدیمی پایتخت، رأی خود را به صندوق انداخت و گفت: «انتخابات بهترین پادزهر در مقابل توطئه‌ها و فتنه‌های دشمن است. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در نخستین ساعات برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور در مسجد شیشه در خیابان شیخ هادی تهران، رأی خود را به صندوق انداخت. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، رئیس قوه قضائیه پس از انداختن رأی خود به صندوق در جمع خبرنگاران انتخابات را مهم‌ترین نماد مردم‌سالاری دینی و جلوه رأی و اراده ملت دانست و تأکید کرد: انتخابات بهترین پادزهر در مقابل توطئه‌ها و فتنه‌های دشمن است. رئیسی افزود: کشور ما مبتنی بر اراده مردم است و مردم دیاباور و متعهد مهترین مؤلفه قدرت هستند. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد هر چه بیشتر این قدرت نماد و نمود داشته باشد.

معاون رئیس قوه قضائیه نیز با حضور در حسینیه ارشاد و شرکت در انتخابات در جمع خبرنگاران بیان کرد: «در برخی حوزه‌های رأی‌گیری صفاها به بیرون شعبه‌ها امتداد پیدا کرده است. تبیح‌الله خدایان افزود: مردم از صبح که انتخابات آغاز شد، حضور پرشوری در حوزه‌های مختلف اخذ رأی دارند. در برخی حوزه‌های رأی‌گیری، صفا‌ها به بیرون شعبه‌ها امتداد پیدا کرده است. رئیس سازمان ثبت اسداد و املاک کشور افزود: به امید خداوند، مردم در این انتخابات نیز حضور پرشوری را رقم خواهند زد».

رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم ضمن اینکه حضور مردم در انتخابات را حضوری پرشور عنوان کرد، گفت: «یکی از ارکان مهم نظام مجلس است؛ امیدواریم مجلسی قوی باشیم که در حوزه‌های مختلف رهبری فرمودند در همه زمینه‌ها باید قوی شویم. حجت‌الاسلام حسن درویشیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور با حضور در حسینیه ارشاد رأی خود را به صندوق انداخت. وی سپس در جمع خبرنگاران بیان کرد: حضور مردم بسیار مطلوب، پرشور و با احساس وظیفه و تکلیف است. امیدواریم شاهد یک مجلس قوی باشیم. درویشیان افزود: یکی از ارکان مهم نظام مجلس است. امیدواریم شاهد مجلسی قوی باشیم چراکه مقام معظم رهبری فرمودند در همه زمینه‌ها باید قوی شویم».

رئیس دیوان عالی کشور نیز با حضور در حسینیه ارشاد رأی خود را به صندوق انداخت و در جمع خبرنگاران حاضر در حسینیه ارشاد اظهار کرد: «۴۱ سال است که جمهوری اسلامی ایران به برکت حضور ملت عزیز ایران سر پا ایستاده است. حجت‌الاسلام سید احمد مرتضوی‌مقدم، رئیس دیوان عالی کشور افزود: بهترین دموکراسی در جهان، در جمهوری اسلامی ایران

است. او افزود: ۴۱ سال است که جمهوری اسلامی ایران به برکت حضور ملت عزیز ایران سر پا ایستاده است و مردم ایران اسلامی ۴۱ سال است با عشق و علاقه در انتخابات شرکت می‌کنند، چراکه می‌دانند عزت جمهوری اسلامی ایران به حضور آنها در صحنه است. مرتضوی‌مقدم با بیان اینکه پیام ما به دشمنان این است که ملت ایران را ببینند که سال به سال و دوره به دوره، با شکوه بیشتری در انتخابات شرکت می‌کنند، گفت: تحریم‌ها نتوانسته در ملت ما اثر بگذارد و حضور ام‌روز مردم پای صندوق‌های رأی، دلیلی بر همین مدعاست».

شرکت مراجع تقلید در انتخابات

آیت‌الله جعفر سبحانی، آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی و آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی از مراجع تقلید نیز رأی خود را به صندوق انداختند.

ظریف: انتخابات بهترین راه است

وزیر خارجه نیز پس از انداختن رأی خود در صندوق حسینیه جماران در جمع خبرنگاران گفت: «مردم ما پشتوانه اصلی انقلاب هستند و برای بنده که مسئولیت خدمت در حوزه سیاست خارجه و دیپلماسی را دارم، پشتوانه اصلی دیپلماسی ما هستند. حضور مردم با سلیقه‌های و گرایش‌های مختلف، باوجود برخی دلخوری‌ها و برخی گفت‌وگوهای خانوادگی‌ای که داریم، برای جامعه بین‌المللی نشانه مهمی از این است که این مردم با همه تفاوت‌هایشان می‌خواهند خودشان سرنوشت خودشان را تعیین کنند».
محمدجواد ظریف افزود: «ممکن است مردم گلابه‌هایی داشته باشند، اما کم‌اکان می‌خواهند سرنوشت‌شان را خودشان تعیین کنند. نمی‌گذارند یک نفر در واشنگتن بنشیند و برای آنها تصمیم بگیرد؛ آن هم یک نفری که دستش به خون یک بزرگی مثل سردار سلیمانی آغشته است».
او گفت: «انتخابات با همه تفاوت‌ها و با همه ترجیح‌هایی که ممکن است داشتیم یا نداشتیم هنوز بهترین راه است برای اینکه کشور را قوی کنیم، امکان بدھیم به کشور که در سطح بین‌المللی سربلند، مقاوم و دلاورانه بایستد تا ایران زینتاری داشته باشیم».

جتی: ترامپ خراست

اعضای شورای نگهبان هم ضمن رأی‌دادن در حاشیه انتخابات اظهاراتی را بیان کردند چنانکه دیور شورای نگهبان گفت: «آنچه برای ما ضرورت دارد و وظیفه شرعی، عقلی و ملی است مشارکت در امر انتخابات است. هر چه مشارکت بیشتر باشد به نفع اسلام، مردم، مملکت و به ضرر دشمن است. اگر جایی کمتر باشد قضیه عکس می‌شود. بنابراین ما باید بدانیم داریم چه‌کار می‌کنیم».
جتی در پاسخ به سؤالی درباره تحریمش ازسوی آمریکا گفت: «بله ما را تحریم کردند. من دارم به این فکر می‌کنم این همه پول‌هایی که ما در صندوق‌های آمریکا می‌ریزم، چه‌کار کنیم؟ این همه در بانک‌های آمریکا پول ریختم‌یم حالا نمی‌شود اثر را برداشت کنیم بعد هم نمی‌توانیم آنجا به جشن کریسمس برویم و شرکت کنیم؛ واقعاً خیرت، ارثی نیست. این آقا باید یک آرم خیرت در پیشانی‌اش بزند تا هر کس می‌آید ببیند که این خراست. من نمی‌فهمم چه فکری می‌کند؟ آخر ما چه ضرری از این تحریم می‌کنیم. حال تحریم می‌کنند که اگر مسافرت می‌خواهند بروند محدود می‌شوند. آنهایی که می‌خواهند بروند فکری به حال خود کنند ولی چند نفر از شورای نگهبان را که حقوق‌دان هستند، تحریم می‌کنند، اختلال فکری دارند».
این واکنش جتیی با خنده خبرنگاران مواجه شد.

عباسعلی کدخدایی هم ضمن رأی‌دادن گفت: «از ساعات ابتدایی شروع رأی‌گیری شاهد حضور پرشور مردم در سر صندوق و در شهرستان‌ها هستیم».
او افزود: «شورای نگهبان هم ستاد مرکزی نظارت را راه‌اندازی کرده است و بر روند برگزاری انتخابات نظارت کامل دارد. هرکس گزارشی از تخلفات دارد از طریق سامانه مردم ناظر برای ما ارسال کند. ما شاهد بازرسان ویژه برای استان‌ها اعزام کرده‌ایم که نظارت دقیق دارند. ان‌شاء‌الله امیدواریم که این انتخابات همچنان به عنوان یک جشن ملی که رهبری فرمودند روز اقتدار ملی ایرانیان و منت محکمی بر دهان استکبار جهانی باشد».
او درباره گزارش تخلفات گفت: «در ستاد ما، دوستان مرتب و لحظه‌به‌لحظه در جریان هستند و اگر گزارشی از تخلفات برسد حتماً بررسی می‌کنند، اما گزارش‌ها جزئی و بیشتر مربوط به کار و بحث کندی کار است و دوستان ما در ستاد آنها را رصد کردند».

عارف: کشور ما مردمی‌ترین حکومت را دارد

حسینیه جماران و حسینیه ارشاد دیروز میزبان نمایندگان مجلس دهم هم بود. چه آنها که بی‌ثنام نکرده بودند و چه آنهایی که برای یازدهمین دوره در کلاسیت شدند. درحالی‌که به گفته استاندار تهران ۱۳۶۱ نفر برای کسب ۳۵ درصد سیس حوزه انتخابیه تهران رقابت می‌کنند.
این از تعداد در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و پردیس ۱۲۶۴نفر برای ۳۰ کرسی نمایندگی و باقی نفرات نیز برای نصاب صاحب کرسی‌ها در حوزه‌های انتخابیه شهریار، ورامین، دماوند، رباطکریم و پاکدشت در انتخابات حضور دارند.
محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید، بعد از اینکه در حسینیه جماران رأی داد گفت که «ما بر این باوریم که کشور ما مردمی‌ترین حکومت را دارد و همه امور و سرنوشت کشور را مردم با بصورت مستقیم یا بصورت غیرمستقیم تعیین می‌کنند».
عارف که در انتخابات یازدهم مجلس حاضر نیست، اضافه کرد: «اهمیت و نقش حضور مردم در انتخابات مشخص است و ما در جای جای مختلف قانون اساسی این وضعیت را می‌بینیم. من نیز به عنوان یک شهروند وظیفه خود دانستم پای صندوق‌های رأی حاضر شده و حق شرعی و قانونی خود را به‌جا بیاوریم و ان‌شاء‌الله مردم حضوری پرشور را در این حماسه ملی خواهند داشت».



عکس سید علی خامنه‌ای در وقت رای‌دهی

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی روز گذشته برگزار شد

رئیس‌جمهور: امیدوار یم بهترین‌ها انتخاب شوند

رئیس مجلس هم که این روزها در قم حضور دارد، صبح دیروز گفت: «روز سرنوشت ملت ایران است و ملت با رأی خود نمایندگان را انتخاب می‌کنند».
محمود صادقی، نماینده رد صلاحیت‌شده تهران، هم در توییتری نوشته «به‌خاطر حق‌کشی‌ها و تنگ‌نظری شورای نگهبان رغبت به شرکت در انتخابات» نداشته ام»
به خاطر پاسخ به اظهارات مداخله‌جویانه و اقدام احقانه دولت ترامپ در تحریم اعضای شورای نگهبان مصمم به شرکت در انتخابات» شده است و رأی خواهد داد.

علی مطهری: از ته دل راضی نیستم ام‌رای می‌دهم

دیروز علی مطهری هم بعد از اینکه در حسینیه ارشاد حاضر شد، گفت که «هر چند ته دلم خیلی راضی نیستم اما به دلیل مصلحت کشور باید در انتخابات شرکت کنیم».
او البته گفت بین کاندیداهای این دوره «افراد معتدل و خوش‌فکر هم وجود دارد و باید تلاش کنیم که به آنها رأی دهیم تا مجلس خوبی تشکیل شود».
مطهری به دلیل عدم التزام عملی به جمهوری اسلامی از سوسی شورای نگهبان رد صلاحیت شد. البته او پس از این در روایت‌هایی تأکید کرد به دلیل اظهارنظرهایش رد صلاحیت‌شده است.
اما دیروز الیاس حضرتی، نماینده تهران، هم بعد از رأی‌دادن چنین گفت: «علی‌رغم اینکه من و حزب ما (اعتداد ملی) و مجموعه اصلاح‌طلب‌ها و حتی اصولگرها از روند بررسی صلاحیت‌ها گل‌مند و شاکلی هستیم ولی به دلیل شرایط ویژه کشور و تلاش دشمنان که برای جلوگیری از برگزاری انتخابات باشکوه داشته‌اند، آمده‌ایم تا در انتخابات شرکت کنیم».
حضرتی بعد از رد صلاحیتش در نامه‌ای خطاب به دبیر شورای نگهبان از عملکرد این شورا انتقاد کرده بود.
محمدعلی وکیلی هم که جزء آخرین شمار تأیید صلاحیت‌شده‌ها بود، دیروز رأی داد و گفت: «امیدواریم که مردم نسبت به سرنوشت خود ارزان‌فروشی نکنند...».
بهروز نعمتی، از مستقّلین رد صلاحیت‌شده مجلس دهم، در حسینیه ارشاد گفت مستعد است: «مجلس بعدی سه‌قطبی خواهد بود در حالی که عده‌ای تبلیغات زیادی کردند مبنی بر اینکه مجلس یازدهم یک‌قطبی می‌شود اما بنده معتقدم مجلس آینده هم مشکل از اصولگرایان، اصلاح‌طلبان و مستقلین خواهد بود».

انصاری: در مجلس اکثریت تعیین‌کننده است نه اکثریت یک لیست

حجت‌الاسلام مجید انصاری، سرلیست اصلاح‌طلبان، هم با حضور در حسینیه جماران رأی خود را به صندوق آرا انداخت و در جمع خبرنگاران گفت: «مشارکت بالای مردم طبعاً برای تقویت امنیت ملی مؤثر است و می‌تواند تهدیدات را رفع کند».
انصاری در پاسخ به این پرسش که اصلاح‌طلبان در مجلس دهم چه اقداماتی انجام دادند، گفت: «اکثریت مجلس دهم در اختیار اصولگرایان بود و به عبارتی مجلس‌های هفتم، هشتم، نهم به طور قاطع در اختیار اصولگرایان بود؛ ما مجلس دهم نیز تعداد اصلاح‌طلبان ۷۰ نفر و با اعتدالی‌ها صد نفر می‌شدند. بنابراین اکثریت مجلس دهم در اختیار اصولگرایان بود. این القای رقیب‌ا ما بود و هست».
او با بیان اینکه ۲۰ سال مجلس در اختیار اصولگرایان بوده است، گفت: شما دستاورد اصولگرایان را در این ۲۰ سال ارزیابی کنید».
سرلیست اصلاح‌طلبان در پاسخ به این پرسش که با توجه به چندپارگی لیست اصلاح‌طلبان احتمال رأی‌آوری آنها را در مجلس چگونه ارزیابی می‌کنید، گفت: «چندپارگی در لیست اصلاح‌طلبان وجود نداشته است. اصلاح‌طلبان دو لیست دارند که بیش از ۲۲ نفر این دو لیست مشترک هستند و آن هشت نفر دیگر نیز قابل قبول هستند، بنابراین تقریباً لیست اصلاح‌طلبان یکی است».
سرلیست اصلاح‌طلبان در پاسخ به این پرسش که اصلاح‌طلبان که طی انتخابات مجلس دهم در تهران ۳۰ بر صفر برنده شدند، چه دستاوردی داشته، تصریح کرد: «در مجلس اکثریت تعیین‌کننده است نه اکثریت یک لیست. درست است که اصلاح‌طلبان در مجلس دهم رأی آوردند اما در کل کشور و در مجموع مجلس دهم در اختیار اصولگرایان بود».

محسن هاشمی: امام مجلس را در رأس امور می‌دانست

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران، با حضور در حسینیه جماران گفت: «امام‌مجلسین مجلس را در رأس امور دانسته و در گفته‌های امام‌خمینی انتخابات مجلس شورای اسلامی اهمیت بسیاری دارد».
او با بیان اینکه انتخابات نقش بسیار مهمی در سرنوشت کشور دارد، ادامه داد: «لازم است مردم در انتخابات شرکت کنند و باید بداندند شرکت‌نکردن در انتخابات یعنی کم‌اهمیت‌بودن نسبت به سرنوشت خودشان و اجازه‌دادن به دیگران برای اینکه کسانی که خودشان بخواهند به مجلس نفرستند».
رئیس شورای اسلامی شهر تهران خاطرنشان کرد: «لازم است مردم بیابند و از میان کاندیداهایی که وجود دارند و می‌توانند نقشی مؤثر را در افکاری که آنها می‌خواهند داشته باشند، انتخاب خود را داشته باشند».

پیروز حناچی هم که به همراه مادرش و پدر همسرش در شعبه اخذ رأی مسجدالنبی در خیابان زنجاب حاضر شده بود، در حاشیه شرکت در انتخابات با شماری از شهروندان و افراد حاضر در شعبه اخذ رأی گفت‌وگو و از تعدادی از آنان نامه دریافت کرد.
حناچی در جمع خبرنگاران گفت: «همه ما باید رأی بدهیم و در سرنوشت خودمان دخیل شویم حتی ممکن است ایدئال ما هم نباشد اما باید در همین فضایی که وجود دارد، تأثیر بگذاریم».
او با بیان اینکه جای خیلی‌ها در این انتخابات خالی است، افزود: «امیدوارم شرایطی فراهم شود تا دیگران هم بتوانند در انتخابات آتی شرکت کنند».
حناچی ادامه داد: «هر چقدر انتخابات رقابتی‌تر و پرشورتر باشد، قطعاً نتایج آن نیز بیشتر به نفع مردم خواهد بود و در این شرایط هم که کشور در معرض تهدیدات جدی قرار دارد، به تعبیر مقام معظم رهبری هیچ چیزی مانند انتخابات نمی‌تواند کشور را بیمه کند».

روزنه

خطبه‌های انتخاباتی

● خطبه‌های روز گذشته ائمه جمعه همه حال‌وهوای انتخاباتی داشت. آیت‌الله سیداحمد خاتمی، خطیب موقت نماز جمعه تهران، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته که در مصلاّی تهران برگزار شده است، گفت: از افرادی که نتوانستند اکثریت آرا را به دست آورند، انتظار داریم که با نظام قهر نکنند. این کار معنا ندارد، شما ایده‌هایی داشته‌اید که اگر به مجلس می‌رفتید، این‌ایده‌ها را عملی می‌کردید.

ایده‌های خود را به منتخب مردم ارائه دهید تا عمل کند. اگر کسی می‌خواهد ببیند این انتخابات چه نقشی دارد، به شیطنّت دشمنان قسم‌خورده این ملت مبنی بر تلاش برای حضورنیافتن مردم در انتخابات نگاه کند که در این ساعات آخر ملتسمانه از ملت ایران می‌خواستند از حضور خودداری کنند؛ اما بصیرت مردم نشان داد برای کوری چشم دشمنان با حضورشان عملاً شعار مرگ بر آمریکا را تحقق بخشیدند. او همچنین گفت که از همه کاندیدها و هواداران آنها می‌خواهم پایان رقابت‌ها را آغاز رفاقت‌ها ببینند. فضای انتخابات و دعوای انتخاباتی را کش ندهند و جامعه را آکنده از تفرقه نکنند که حرکتی ضدانقلابی است: «اینکه بعد از پیروزی انتخابات این‌وزیر و آن وزیر را ببینند تا فلان مسئول را که با او همراهی نکرده است، عوض کنند، این کار اشتباه است. من از وزرا می‌خواهم در عزل‌ونصب‌ها دقت کرده و بر قانون بایستند. به این نمایندگان می‌گویم این عملکرد نشان می‌دهد شما برای خدا نیامده‌اید. اگر آمده بودید، خواستار برکناری فلان مسئول به خاطر همراهی نکردن نمی‌شدید.

علم‌الهدی، امام جمعه مشهد هم گفت: «مشارکت سیاسی از نظر دین و شریعت ما یک تکلیف است که باید انجام شود. مسئله انتخابات و رأی‌دادن در انتخابات یک حق عقلایی هر انسانی است. نامزدها نیز در عرصه انتخابات وارد شده و جریان رقابت آنها سبب گرمی حرکت انتخاباتی مردم وظیفه‌شناس شده است. مشارکت سیاسی از نظر دین و شریعت ما یک تکلیف است که باید انجام شود. مسئله انتخابات و رأی‌دادن در انتخابات یک حق عقلایی هر انسانی است؛ رأی‌دادن حق شمامست؛ برای تعیین سرنوشت و از این حق اگر استفاده نکردی، فرد دیگری از این حق استفاده می‌کند و برای تو سرنوشت تعیین می‌کند».

علم‌الهدی خاطرنشان کرد: از سوسی دیگر باید به کسانی رای داد که تضمین باشد که اینها نوکر و کلفت دشمنان در آینده نیستند و مقام معظم رهبری بر این مسئله نیز تأکید دارند. تکلیف شما این است که کسانی را که در حضور و رأی‌دادن تردید دارند نیز از تردید خارج



کنید و این‌ مصداق امری‌معروف و نهی‌ازمنکر است».
آیت‌الله مصطفی علما، امام جمعه کرمانشاه، در خطبه‌های این هفته نماز جمعه کرمانشاه گفت: «انتخابات آبروی نظام است و باعث تقویت نظام خواهد شد. حضور مردم در این عرصه مانند دیگر عرصه‌های حمایت از نظام، موجب می‌شود دشمنان و در رأس آنها آمریکا از مواضع خود علیه ما عقب‌نشین کنند که نمونه آن را بارها دیده‌ایم. اگرچه مشکلات گران‌ی و بی‌کاری در کشور وجود دارد؛ اما راهش این نیست که در انتخابات شرکت نکنیم و با صندوق‌ها قهر باشیم. این حضور گسترده موجب اقتدار و پیشرفت روزافزون کشور خواهد شد. در انتخابات دو موضوع بسیار مهم است؛ یکی اینکه همه واجدان شرایط پای صندوق حاضر شوند و رأی دهند و دیگر اینکه افراد اصح را انتخاب کنیم تا مجلسی قوی شکل بگیرد».

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد عبادی، نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان، ظهر دوم اسفند در جمع نمازگزاران بندرعباس با بیان اینکه در شرایط فشار حداکثری پادزهر دیگری به نام حضور حاکثری هم می‌تواند خواب آشفته‌دشمنان را تعبیرناشدنی کند، گفت: گفت: «کتاب نماینده اصلح باید ضدیت با فساد اقتصادی و سیاسی داشته باشد. بصیرت و بینش سیاسی لازمه یک نماینده مجلس است. نباید کسی برای کسب نمایندگی مجلس حریص باشد و به هر شکلی خود را به آن برساند. او در ادامه با اشاره به اینکه یک نماینده اصلح باید ضدیت با فساد اقتصادی و سیاسی داشته باشد، خاطرنشان کرد: هرکسی به مجلس راه پیدا کرد، باید مورد حمایت قرار بگیرد و مطالبات مردم را پیگیری کند و دیگر داوطلبان مجلس باید به کمکش بیایند تا مسائل کشور و استان برطرف شود».